Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Fundamentos da Educação

Área de Gestão Educacional

EDITAL Nº 002/2022-DFE_Esp. em Gestão Escolar

RESULTADO FINAL E MATRÍCULA

Das inscrição para o processo de seleção de
professores licenciados  para o Curso de
Especialização em Gestão Escolar, Turma 1,
2022/2024, no formato presencial e da
matrícula.

Considerando Edital nº 001/2022-DFE_Esp. em Gestão Escolar

TORNA PÚBLICO:

1. RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO:

Class. Nome completo

1º Angela dos Anjos Trajano

2º Aline Damazio Santoni

3º Marisa Sabatino Rocha Ferracin

4º Amanda Silva Rodrigues

5º Rosilda Maria Ferreira

6º Welita de Oliveira Batista

7º Geovana Lopes Pinheiro

8º Larissa do Nascimento Atanazio

9º Camila Cassia Defendi Teixeira

10º Letícia Aparecida Balestri

11º Thaís Correia Arrebola

12º Yasmim Baptista do Nascimento

13º Márcia Cristina Hübner Petenon

14º Vanessa Cristina de Jesus

15º Miguel Willian Malacrida

16º Ana Paula Nunes

17º Erica Priscila Moura

18º Fernanda Carla Penquis

19º Thamires Ciappina

20º Eliane Aparecida Pinto Gouvea

21º Mariana Selini Bortolo

22º Caroline Nascimento Ramos

23º Eduarda Miriani Stabile

24º Mônica Vasconcelo

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Fundamentos da Educação

Área de Gestão Educacional

2. DA MATRÍCULA

Os classificados, deverão efetuar a matrícula no período de 18 a 24/10, conforme indicado no item

12.1, do Edital n. nº 001/2022-DFE_Esp. em Gestão Escolar e estendido por este Edital, seguindo as

seguintes orientações:

2.1 Preencher o formulário no SGIPOS https://npd.uem.br/sgipos/index.zul

2.2 Realizar a confirmação da matrícula, PRESENCIALMENTE, no Departamento de Fundamentos

da Educação – DFE/UEM, Bloco I12 térreo, no horário das 8h às 11h30; das 13h30 às 17h30

das 19h30 às 21h30,  apresentando a seguinte documentação:

a) Formulário gerado no SGIPOS preenchido, com foto 3x4 e assinado;

b) Cópia dos seguintes documentos:

• Registro de nascimento ou casamento;

• RG ou visto de permanência definitivo;

• CPF;

• Diploma da graduação (frente e verso);

• Histórico Escolar da Graduação

c) Assinatura do contrato (disponível na secretaria do DFE);

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 17 de outubro de 2022.

Natalina Francisca Mezzari Lopes
Coordenadora do Curso

https://npd.uem.br/sgipos/index.zul